
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 
 
18  апреля  2025 года №33 

п. Приморск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 
от 05.12.2024 года №104 «Об утверждении Программы профилактики  

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  

в Приморском сельском поселении Быковского муниципального  
района Волгоградской области на 2025 год» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», на 
основании протеста прокурора от 20.02.2025 года №02-07-2025/13, 
руководствуясь Уставом Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Приморского 
сельского поселения, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства в Приморском сельском 
поселении Быковского муниципального района Волгоградской области на 2025 
год, утвержденную постановлением администрации Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 
05.12.2024  №104 (далее – Программа): 
 
1.1. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  
  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на официальном 
сайте «Быково-медиа» в сети «Интернет» (https://bykovo-media.ru).  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 

Глава Приморского сельского поселения                                        Н.Н.Малафеева 

 



 

       ПРИЛОЖЕНИЕ 

                к постановлению администрации  
от 18.04.2025 №33 

 

 

 

          Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения:   
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
(периодичность) 
проведения 

Структурное подразделение, 
либо должностное лицо 
администрации,  ответственное 
за реализацию программы 
профилактики 

1 Информирование 
Администрация осуществляет 
информирование контролируемых 
и иных заинтересованных лиц по 
вопросам соблюдения 
обязательных требований 
посредством размещения 
сведений, определенных частью 3 
статьи 46 Федерального закона № 
248-ФЗ, на своем на официальном 
сайте в сети «Интернет» (далее – 
официальный сайт), в средствах 
массовой информации, через 
личные кабинеты контролируемых 
лиц в государственных 
информационных системах (при их 
наличии) и в иных формах.  

Постоянно  Глава Приморского сельского 
поселения 

2 Обобщение правоприменительной 
практики за 2024 год.  
Обобщение правоприменительной 
практики осуществляется 
администрацией посредством 
сбора и анализа данных о 
проведенных контрольных 
мероприятиях и их результатах. 
По итогам обобщения 
правоприменительной практики 
администрация готовит доклад, 
содержащий результаты 
обобщения правоприменительной 
практики по осуществлению 
муниципального контроля, который 
утверждается руководителем 
администрации. 

не позднее 30 
января 2025 года. 
 
 

Глава Приморского сельского 
поселения 

3 Объявление предостережения 
Предостережение о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований 
объявляется контролируемому 
лицу в случае наличия у 
администрации сведений о 
готовящихся нарушениях 
обязательных требований и (или) в 

По мере 
поступления 
сведений  о 
готовящихся 
нарушениях 
обязательных 
требований или 
признаках 
нарушений 

Глава Приморского сельского 
поселения 



случае отсутствия подтверждения 
данных о том, что нарушение 
обязательных требований 
причинило вред (ущерб) 
охраняемым законом ценностям 
либо создало угрозу причинения 
вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям  
 

обязательных 
требований и (или) 
по мере выявления 
нарушений 
обязательных 
требований, если 
отсутствуют 
подтвержденные 
данные о 
причинении или 
угрозе причинения 
вреда (ущерба) 
охраняемым 
законом ценностям 

4 Консультирование 
Консультирование осуществляется 
в устной или письменной форме по 
телефону, посредством видео-
конференц-связи, на личном 
приеме, в ходе проведения 
профилактического мероприятия, 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, посредством 
размещения на официальном 
сайте письменного разъяснения по 
однотипным обращениям (более 
10 однотипных обращений) 
контролируемых лиц и их 
представителей, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом администрации. 
Консультирование осуществляется 
по таким вопроса как: 
1) порядка проведения 
контрольных мероприятий; 
2) периодичности проведения 
контрольных мероприятий; 
3) порядка принятия решений по 
итогам контрольных мероприятий; 
4) порядка обжалования решений 
Контрольного органа. 

Еженедельно, по 
мере поступления 
обращений 
контролируемых 
лиц или их 
представителей 

Глава Приморского сельского 
поселения 

5 Профилактический визит 
Профилактический визит 
проводится администрацией в 
форме профилактической беседы 
по месту осуществления 
деятельности контролируемого 
лица либо путем использования 
видеоконференцсвязи. 
Продолжительность 
профилактического визита 
составляет не более двух часов в 
течение рабочего дня.  
Контролируемое лицо вправе 
обратиться в администрацию с 
заявлением о проведении в 
отношении него 
профилактического визита.  

по решениям  
администрации, 
принимаемым по 
результатам 
рассмотрения 
заявлений 
контролируемых 
лиц о проведении в 
отношении них 
профилактического 
визита   

Глава Приморского сельского 
поселения 
 

 
 

 



 

 


		æð~h»û`à·TÞ‚ö¹e€Žã;Uï(„æ�–À^T„´:⁄vÌS|¶ƒ4*�ŒüxïÁ�




